R E Q U E R I M E N T O Nº. 438

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a ponte localizada na Rua Antônio Bernardo, no Bairro do Lavapés, é a única ponte localizada dentro da área urbana que é feita de madeira;

Considerando que, após o asfaltamento da Estrada dos Oyans, é grande o fluxo de veículos em destacada área e referida ponte necessita de melhorias urgentes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com departamento competente, informar sobre a possibilidade de substituir a ponte de madeira localizada na Rua Antônio Bernardo por outra de concreto ou outro material mais resistente, ou, ainda, em caso negativo, realizar, com a máxima urgência, a manutenção de destacada ponte, a fim de garantir a segurança daqueles que circulam diariamente por referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2015.
	Vereador Autor FONTÃO
PSDB
	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

esm